
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  40 / 2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
ประจำปีการศึกษา  2564 

………………………………………………………………………………………………………………….. 
 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9 
(3) ได้กำหนดการจัดระบบ โครงสร้าง และกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึดหลักที่สำคัญข้อหนึ่ง คือ มีการ
กำหนดมาตรฐานการศึกษา และจัดระบบประกันคุณภาพการศึกษาทุกระดับและประเภท และมาตรา 48       
ให้หน่วยงานต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และให้ถือว่าการประกัน
คุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง โดยมีการจัดทำรายงาน
ประจำปีเสนอต่อหน่วยงานต้นสังกัด หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และเปิดเผยต่อสาธารณชน เพื่อนำไปสู่การพัฒนา
คุณภาพมาตรฐานการศึกษา และเพ่ือรองรับการประกันคุณภาพภายนอก 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 (3) มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 และ
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ
ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษาพิเศษ ประกอบกับมติคณะกรรมการการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน       
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
    1.1 นายเพลิง  ขุนชิต  ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
   1.2 นางจุฑารัตน์  ยังสังข์  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ     รองประธานกรรมการ 
   1.3 นางพิริญาณด์า   แก้วนาม    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคลากร     กรรมการ 
    1.4 นายสิทธิกร         มาตนุมัต        หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ     กรรมการ 
    1.5 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า     หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป       กรรมการ 
    1.6 นายวัฒชระ         ชุมโชติ    หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กรรมการ 
    1.7 นางสาวนุสรา      บุญถนอม   หัวหน้างานประกันคุณภาพภายในฯ    กรรมการและเลขานุการ  

มีหน้าที่  อำนวยการ  ให้คำปรึกษาในการดำเนินงานการพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา นิเทศ กำกับ  ติดตามผลการดำเนินงานประจำปีการศึกษา  2563  ส่งเสริมแนวคิดเรื่องการ
ประกันคุณภาพที่มุ ่งการพัฒนาคุณภาพการศึกษาอย่างต่อเนื่อง  นำผลการประเมินคุณภาพภายในของ
สถานศึกษาไปใช้ให้เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาการบริหารการเรียนการสอนอย่างต่อเนื่อง 

 2. คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  ประกอบด้วย 
 2.1 นายบุญเลิศ    เส้งรอด  ประธานคณะกรรมการสถานศึกษา    ประธานกรรมการ 
 2.2 นายเพลิง  ขุนชิต  ผู้อำนวยการสถานศึกษา      รองประธานกรรมการ 
 2.3 นางจุฑารัตน์    ยังสังข ์  ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
 2.4 นายสิทธิกร     มาตนุมัต    ครูชำนาญการ        กรรมการ 



 2.5 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า  ครูชำนาญการ        กรรมการ 
 2.6 นายวัฒชระ          ชุมโชติ  ครูชำนาญการ        กรรมการ 
 2.7 นางพิริญาณ์ดา แก้วนาม  ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
 2.8 นางสาวนุสรา   บุญถนอม คร ู              กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ศึกษาวิเคราะห์มาตรฐานการศึกษาและตัวบ่งชี ้ว ่าด้วยการประกันคุณภาพภายในของ
สถานศึกษา ตามท่ีกระทรวงศึกษาประกาศใช้  พิจารณาสาระสำคัญที่จะกำหนดในมาตรฐานการศึกษาและตัว
บ่งชี้ที ่สะท้อนอัตลักษณ์และมาตรการส่งเสริมของสถานศึกษา  กำหนดค่าเป้าหมายความสำเร็จของแต่
มาตรฐานการศึกษาและตัวบ่งชี้ประกาศค่าเป้าหมายแต่ละมาตรฐานการศึกษาและตัวบ่งชี้ว่าด้วยการประกัน
คุณภาพภายในของสถานศึกษาให้ผู้เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอกรับทราบ 

3. คณะกรรมการปรับปรุงแก้ไขแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาและจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี
งบประมาณ 2564 ประกอบด้วย 
 3.1 นายเพลิง    ขุนชิต  ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
 3.2 นางจุฑารัตน์       ยังสังข์     ครูชำนาญการพิเศษ             รองประธานกรรมการ 
    3.3 นางพิริญาณ์ดา     แก้วนาม    ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
    3.4 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า  ครูชำนาญการ           กรรมการ 
    3.5 นายวัฒชระ          ชุมโชต ิ  ครูชำนาญการ      กรรมการ 

3.6 นางจำปี    คงหนู  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.7 นายสมศักดิ์   ศรเพ็ชร์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.8 นายศรายุธ   ศรีสุวรรณ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.9 นางประไพ  นาคปลัด ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.10  นางวชัลี   ชูสกุล  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.11 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3.12 นางจุล ี  ศรเพ็ชร์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3.13 นายมะแว   หมัดหยำ คร ู    กรรมการ 
 3.14 นางสาวกรกานต์ เอียดแจ่ม คร ู    กรรมการ 
 3.15 นางศริวิมล ชูชำนาญ คร ู    กรรมการ 
 3.16 นางสาวอารยา บุญส่ง  คร ู    กรรมการ 
 3.17 นางสาวนุสรา บุญถนอม คร ู    กรรมการ 
 3.18 นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์ คร ู    กรรมการ 
 3.19 นางสาวยามีละ สารีบู  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 3.20 นางสาวประภัสสร หนูแก้ว  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 3.21 นางสาวมาริสา  เชษฐวรรณสิทธิ์ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 3.22 นายมนตรี  คงศรีทอง ครูช่วยสอน   กรรมการ 
 3.23 นายบุญโชติ   คล้ายแก้ว ลูกจ้างประจำ   กรรมการ 
 3.24 คณะกรรมการสถานศึกษา      กรรมการ 
 3.25 ตัวแทนนักเรียน       กรรมการ 
 3.26 นายสิทธิกร   มาตนุมัติ ครูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 3.27 นายสำเริง   แก้วสาร  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



 มีหน้าที่  ศึกษาวิเคราะห์สภาพปัญหาและความต้องการจำเป็นของสถานศึกษา กำหนดวิสัยทัศน์ 
พันธกิจ และเป้าหมายด้านต่างๆ กำหนดวิธีการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมที่สอดคล้องกับมาตรฐานของ
สถานศึกษา กำหนดแหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นจากภายนอกที่ให้การสนับสนุนทางวิชาการ  กำหนด
บทบาทหน้าที่อย่างชัดเจนให้บุคลากรของสถานศึกษาและผู้เรียนร่วมรับผิดชอบและดำเนินงานตามที่กำหนด
ไว้อย่างมีประสิทธิภาพ กำหนดบทบาทหน้าที่และแนวทางการมีส่วนร่วมของบิดามารดาผู้ปกครององค์กร
หน่วยงานชุมชนและท้องถิ่น กำหนดการใช้งบประมาณและทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพให้สอดคล้องกับ
กิจกรรม/โครงการ จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีที่สอดคล้องกับแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 

4. คณะกรรมการจัดระบบบริหารและสารสนเทศ ประกอบด้วย 
 4.1 นางสาวนุสรา   บุญถนอม คร ู   ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์ คร ู   กรรมการ 
 4.3 นายสิทธิกร   มาตนุมัติ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 4.4 นายสำเริง  แก้วสาร  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดระบบสารสนเทศให้เป็นหมวดหมู่ ครอบคลุมเป็นปัจจุบัน สะดวกต่อการเข้าถึงและการ
ให้บริการหรือการเชื่อมโยงเครือข่ายกับหน่วยงานต้นสังกัด 

5. คณะกรรมการตรวจสอบและทบทวนคุณภาพการศึกษา  ประกอบด้วย 
 5.1 นางจุฑารัตน์       ยังสังข์     ครูชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ 
    5.2 นางพิริญาณ์ดา     แก้วนาม    ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
    5.3 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
    5.4 นายวัฒชระ          ชุมโชต ิ  ครูชำนาญการ  กรรมการ  

5.5 นายสิทธิกร   มาตนุมัติ ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ประเมินผลและตรวจสอบคุณภาพการศึกษา ทั้งระดับบุคคลและระดับสถานศึกษา อย่าง
น้อยภาคเรียนละ 1 ครั้ง  

6. คณะกรรมการประเมินคุณภาพภายใน ประกอบด้วย 
 6.1 นายเพลิง    ขุนชิต  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 6.2 นางพิริญาณ์ดา     แก้วนาม    ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
    6.3 นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
    6.4 นายวัฒชระ          ชุมโชต ิ  ครูชำนาญการ  กรรมการ  

6.5 นายสิทธิกร   มาตนุมัติ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
6.6 นางจุฑารัตน์ ยังสังข์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที่  ติดตามผลการดำเนินการเพื่อพัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา และ
นำผลการติดตามไปใช้ประโยชน์ในการปรับปรุงพัฒนา 

7. คณะกรรมการจัดทำรายงานคุณภาพการศึกษาประจำปี (SAR) ประกอบด้วย 
 7.1  นางสาวนุสรา   บุญถนอม คร ู   ประธานกรรมการ 
 7.2  นางสาวมาริสา  เชษฐวรรณสิทธิ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 7.3  นางจุฑารัตน์ ยังสังข์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ  



มีหน้าที ่ ดำเนินการรวบรวมข้อมูล จัดทำรายงานการประเมินตนเองของสถานศึกษา (SAR) ปี
การศึกษา 2563 เพ่ือนำเสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และเสนอต่อหน่วยงานต้นสังกัด
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและเปิดเผยต่อสาธารณชนต่อไป 

8.  คณะกรรมการดำเนินงานตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ประกอบด้วย  
 

 

มาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน คณะกรรมการประจำมาตรฐาน 
มาตรฐานที่  1  คุณภาพผู้เรียน 
     1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 

 
 

          1) ความสามารถในการอ่าน  เขียน  
การสื่อสาร และการคิดคำนวณ 

นางพิริญาณ์ดา         แก้วนาม     ประธานกรรมการ 
นางสาวประภัสสร     หนูแกว้       กรรมการ 
นางสาวอรวรรณ       ศรีอินทร์     กรรมการ 
นางวัชลี                 ชูสกุล         กรรมการ 
นางสาวอารยา       บุญส่ง        กรรมการ 
นางจุลี                   ศรเพ็ชร์      กรรมการ 
นางศริวิมล              ชูชำนาญ     กรรมการ 
นางสาวยามีละ          สารีบ ู       กรรมการและเลขานุการ 

          2) ความสามารถในการคิดวิเคราะห์  
คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน
ความคิดเห็น และแก้ปัญหา  
 
 

นางจุฑารัตน์           ยังสังข์         ประธานกรรมการ 
นายมะแว              หมัดหยำ      กรรมการ 
นางวัชลี                ชูสกุล          กรรมการ 
นายศรายุธ             ศรีสุวรรณ     กรรมการ 
นางสาวกรกานต์      เอียดแจ่ม      กรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา        แก้วนาม       กรรมการ 
นางจุลี                  ศรเพ็ชร์        กรรมการ 
นายวัฒชระ            ชุมโชติ         กรรมการและเลขานุการ 

          3) มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม นางสาวกาญจนา      ช่วยเตา้       ประธานกรรมการ 
นายมะแว               หมัดหยำ     กรรมการ 
นางวัชลี                 ชูสกุล         กรรมการ 
นายศรายุธ              ศรีสวุรรณ    กรรมการ 
นางสาวกรกานต์       เอียดแจ่ม     กรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา         แก้วนาม      กรรมการ 
นางจุลี                   ศรเพ็ชร์       กรรมการ 
นายวัฒชระ             ชุมโชต ิ       กรรมการและเลขานุการ 

          4) มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร     
  

นายสิทธิกร              มาตนมุัต    ประธานกรรมการ 
นางสาวยามีละ          สารีบ ู       กรรมการ 
นางศริวิมล              ชูชำนาญ     กรรมการและเลขานุการ 



 
 
 

มาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน คณะกรรมการประจำมาตรฐาน 
มาตรฐานที่  1  คุณภาพผู้เรียน 
     1.1  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 

 
 

          5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตร
สถานศึกษา 

นางจุฑารัตน์            ยังสังข ์     ประธานกรรมการ 
นางประไพ              นาคปลัด    กรรมการ 
นางสาวประภัสสร     หนูแกว้      กรรมการ 
นางสาวนุสรา          บุญถนอม    กรรมการ 
นางสาวอรวรรณ       ศรีอินทร์     กรรมการ 
นางสาวกาญจนา      ช่วยเตา้       กรรมการ 
นายมะแว               หมัดหยำ     กรรมการ 
นางวัชลี                 ชูสกุล         กรรมการ 
นายศรายุธ              ศรีสวุรรณ    กรรมการ 
นางสาวกรกานต์       เอียดแจ่ม     กรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา         แก้วนาม      กรรมการ 
นางจุลี                   ศรเพ็ชร์       กรรมการ 
นายวัฒชระ             ชุมโชต ิ       กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์     ภักดี          กรรมการและเลขานุการ 

          6) มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติที่ดีต่อ
งานอาชีพ 

นายศรายุธ             ศรีสุวรรณ     ประธานกรรมการ 
นางจุฑารัตน์           ยังสังข์         กรรมการ 
นางสาวกาญจนา      ช่วยเตา้        กรรมการ 
นางสาวอรวรรณ       ศรีอินทร์      กรรมการและเลขานุการ 

มาตรฐานที่  1  คุณภาพผู้เรียน 
     1.2  คณุลักษณะท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียน 

 

          1) คุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่ดีตามที่
สถานศึกษากำหนด   
           “ลูก น.ว. ยิ้มไหว้ทักทาย แต่งกายดี มีจิต
อาสา”  

นางจุฑารัตน์           ยังสังข์         ประธานกรรมการ 
นายมะแว              หมัดหยำ       กรรมการ 
นางวัชลี                ชูสกุล           กรรมการ 
นางสาวนุสรา          บุญถนอม      กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์    ภักดี            กรรมการ 
นางสาวกรกานต์      เอียดแจ่ม      กรรมการและเลขานุการ 

          2) ความภูมิใจในท้องถิ่น  และความเป็นไทย นางสาวกรกานต์      เอียดแจ่ม     ประธานกรรมการ 
นางสาวนุสรา         บุญถนอม      กรรมการ 
นายสมศักดิ์            ศรเพ็ชร์       กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์   ภักดี            กรรมการและเลขานุการ 

          3) การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่าง
และหลากหลาย 

นางวัชลี                ชูสกุล          ประธานกรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์     ภักดี          กรรมการ 
นายวัฒชระ             ชุมโชต ิ       กรรมการ 
นางสาวอรวรรณ       ศรีอินทร์      กรรมการและเลขานุการ 



     1. การมีเป้าหมาย วิสัยทัศน์  และพันธกิจ   
ทีส่ถานศึกษากำหนดชัดเจน 

นางจุฑารัตน์      ยังสังข์           ประธานกรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา    แก้วนาม    กรรมการ 
นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า    กรรมการ 
นายวัฒชระ        ชุมโชต ิ           กรรมการ 
นายสิทธิกร     มาตนุมัติ กรรมการและเลขานุการ 

     2. มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา
โดยเน้นการมีส่วนร่วม 
 
 

นางจุฑารัตน์      ยังสังข์           ประธานกรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา    แก้วนาม    กรรมการ 
นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า    กรรมการ 
นายวัฒชระ        ชุมโชต ิ           กรรมการ 
นายสิทธิกร     มาตนุมัติ กรรมการและเลขานุการ 

     3. ดำเนินงานพัฒนาวิชาการท่ีเน้นคุณภาพผู้เรียน
รอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษาและทุกกลุ่มเป้าหมาย 

นางจุฑารัตน์      ยังสังข์           ประธานกรรมการ 
นางพิริญาณ์ดา    แก้วนาม    กรรมการ 
นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า    กรรมการ 
นายวัฒชระ        ชุมโชต ิ          กรรมการ 
นายสิทธิกร     มาตนุมัติ กรรมการและเลขานุการ 

     4. พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทาง
วิชาชีพ 

นางจุฑารัตน์      ยังสังข์           ประธานกรรมการ  
นางพิริญาณ์ดา    แก้วนาม    กรรมการ 
นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า    กรรมการ 
นายวัฒชระ        ชุมโชต ิ           กรรมการ 
นายสิทธิกร     มาตนุมัติ กรรมการและเลขานุการ 

     5. จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือ
ต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 

นางสาวกาญจนา     ช่วยเต้า        ประธานกรรมการ 
นายสมศักดิ์           ศรเพ็ชร์        กรรมการ 
นายศรายุธ            ศรีสุวรรณ     กรรมการ 
นายมะแว             หมัดหยำ       กรรมการและเลขานุการ 

     6. จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการ
บริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 

นายสิทธิกร           มาตนุมัต        ประธานกรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 
 

มาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน คณะกรรมการประจำมาตรฐาน 
         4) สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม นางจุฑารัตน์        ยังสังข์            ประธานกรรมการ 

นางสาวกาญจนา   ช่วยเต้า           กรรมการ 
นายวัฒชระ         ชุมโชติ            กรรมการ 
นางสาวมาริสา     เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 

มาตรฐานที่  2  กระบวนการบริหารและการจัดการ  



 
 
 

มาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน คณะกรรมการประจำมาตรฐาน 

มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการ
สอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

 

     1. จัดการเรียนรู้ ผ่านกระบวนการคิดและ
ปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิต
ได ้

นางพิริญาณ์ดา      แก้วนาม         ประธานกรรมการ 
นางวัชลี              ชูสกุล             กรรมการ 
นายสมศักดิ์          ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นายศรายุธ           ศรีสุวรรณ       กรรมการ 
นายวัฒชระ          ชุมโชติ           กรรมการ 
นายวะแว             หมัดหยำ        กรรมการ 
นางจุลี                ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 

     2. ใช้สื ่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่ง
เรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 

นางพิริญาณ์ดา      แก้วนาม         ประธานกรรมการ 
นางวัชลี              ชูสกุล             กรรมการ 
นายสมศักดิ์          ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นายศรายุธ           ศรีสุวรรณ       กรรมการ 
นายวัฒชระ          ชุมโชติ           กรรมการ 
นายวะแว             หมัดหยำ        กรรมการ 
นางจุลี                ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 

     3. มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก นางพิริญาณ์ดา      แก้วนาม         ประธานกรรมการ 
นางวัชลี              ชูสกุล             กรรมการ 
นายสมศักดิ์          ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นายศรายุธ           ศรีสุวรรณ       กรรมการ 
นายวัฒชระ          ชุมโชติ           กรรมการ 
นายวะแว             หมัดหยำ        กรรมการ 
นางจุลี                ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 

     4. ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็น
ระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 

นางพิริญาณ์ดา      แก้วนาม         ประธานกรรมการ 
นางวัชลี              ชูสกุล             กรรมการ 
นายสมศักดิ์          ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นายศรายุธ           ศรีสุวรรณ       กรรมการ 
นายวัฒชระ          ชุมโชติ           กรรมการ 
นายวะแว             หมัดหยำ        กรรมการ 
นางจุลี                ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 



 

 
  
 มีหน้าที่ วางแผนดำเนินการพัฒนาคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานที่ได้รับ  เก็บรวบรวมข้อมูลผลการ
ดำเนินงาน การพัฒนาคุณภาพการศึกษา สังเคราะห์ขอมูล เสนอแนะจุดเด่นจุดด้อย  และแนวทางเพื่อการ
พัฒนาการศึกษา ตามมาตรฐานที่รับผิดชอบ  ส่งให้คณะกรรมการจัดทำรายงาน (SAR) 
 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถให้บรรลุ
เป้าหมายตามที่สถานศึกษากำหนดไว้ทุกประการ 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่    11  มิถุนายน พ.ศ.  2564   เป็นต้นไป 
      
    สั่ง  ณ  วันที่   11  มิถุนายน พ.ศ.  2564   
 
  

 
    (นายเพลิง   ขุนชิต) 

    ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มาตรฐานการศึกษาของโรงเรียน คณะกรรมการประจำมาตรฐาน 
มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้น
ผู้เรียนเป็นสำคัญ 

 

    5. มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และใช้ข้อมูลสะท้อนกลับ
เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงจัดการเรียนรู้ 

นางพิริญาณ์ดา      แก้วนาม         ประธานกรรมการ 
นางวัชลี              ชูสกุล             กรรมการ 
นายสมศักดิ์          ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นายศรายุธ           ศรีสุวรรณ       กรรมการ 
นายวัฒชระ          ชุมโชติ           กรรมการ 
นายวะแว             หมัดหยำ        กรรมการ 
นางจุลี                ศรเพ็ชร์          กรรมการ 
นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม       กรรมการและเลขานุการ 


